ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỒNG THƯỢNG

Số: 111 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      p – Tự do – Hạnh phú

Hồng Thượng, ngày 01 tháng 6 năm 2023

QUYẾT  ỊNH

Thành   p Tổ giúp việ  Ban Chỉ đạo thự  hiện mô hình:  oàn viên, thanh thiếu

niên nói không với tảo hôn và không kết hôn c n huyết thu c Tiểu dự án 2, Dự án

9: Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân c n huyết thống trong vùng đồng

bào dân t c thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021

đến năm 2025 trên địa bàn xã Hồng Thượng

TRƯỞNG BAN CHỈ  ẠO THỰC HIỆN MÔ HÌNH:  OÀN VIÊN, THANH

THIẾU NIÊN NÓI KHÔNG VỚI TẢO HÔN VÀ KHÔNG KẾT HÔN CẬN

HUYẾT THUỘC TIỂU DỰ ÁN 2, DỰ ÁN 9: GIẢM THIỂU TÌNH TRẠNG TẢO

HÔN VÀ HÔN NHÂN CẬN HUYẾT THỐNG TRONG VÙNG  ỒNG BÀO

DÂN TỘC THIỂU SỐ VÀ MIỀN NÚI GIAI  OẠN 2021-2030, GIAI  OẠN I:

TỪ NĂM 2021  ẾN NĂM 2025 TRÊN  ỊA BÀN XÃ HỒNG THƯỢNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai

đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

 Căn cứ Thông tư số 15/2022/TT-BTC ngày 04 tháng 3 năm 2022 của Bộ

Tài chính về Quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30 tháng 6 năm 2022 của

Ủy ban Dân tộc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 302/KH-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 803/QĐ-UBND ngày 12 tháng 4 năm 2023 của

UBND tỉnh Phê duyệt, duy trì số lượng, quy mô thực hiện mô hình điểm thuộc

Tiểu dự án 2, Dự án 9: Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết

thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Thừa Thiên Huế

giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

2

Căn cứ Công văn số 256/BDT-TTr&TT ngày 08/5/2023 của Ban Dân tộc

tỉnh về việc hướng dẫn triển khai, thực hiện mô hình điểm thuộc Tiểu dự án 2,

Dự án 9, Quyết định 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 108/QĐ-UBND ngày 01 tháng 6 năm 2023 của Chủ

tịch UBND xã về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện mô hình: Đoàn viên,

thanh thiếu niên nói không với tảo hôn và không kết hôn cận huyết thuộc Tiểu

dự án 2, Dự án 9: Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống

trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai

đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn xã Hồng Thượng;

Theo đề nghị của công chức Tư pháp - Hộ tịch.

QUYẾT  ỊNH:

 iều 1. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện mô hình: Đoàn viên,

thanh thiếu niên nói không với tảo hôn và không kết hôn cận huyết thuộc Tiểu

dự án 2, Dự án 9: Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống

(HNCHT) trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-

2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn xã Hồng Thượng (sau

đây gọi là Tổ giúp việc) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Tổ trưởng

Ông Nguyễn Đắc Long, Cán bộ chuyên trách Dân số - KHHGĐ xã.

2. Các Tổ phó

- Ông Thanh Xiên, Trưởng Công an xã;

- Ông Đặng Thành Nghiêng, Công chức Tư pháp - Hộ tịch;

- Ông A Viết Klếu, Công chức Tư pháp - Hộ tịch;

- Ông Hồ Văn Thiên, Công chức Văn hóa - Xã hội;

- Bà Nguyễn Thị Lan Phương, Công chức Văn hóa - Xã hội.

3. Các thành viên

- Bà Hồ Thị Diệp Linh, PBT Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã;

- Ông Lê Tuấn Anh, Bí thư Chi đoàn thôn Hợp Thượng;

- Ông Hồ Văn Sinh, Bí thư Chi đoàn thôn Căn Sâm;

- Bà Hồ Thị Dữa, Bí thư Chi đoàn thôn Căn Te;

- Ông Lê Tuấn Trâm, Bí thư Chi đoàn thôn Ky Ré;

- Bà Hồ Thị Phiên, Bí thư Chi đoàn thôn A Xáp;

- Ông Hồ Văn Sơn, Bí thư Chi đoàn thôn A Đên;

- Bà Nguyễn Thị Khánh Linh, PBT Chi đoàn thôn Căn Tôm;

- Ông Nguyễn Văn Thành Đạt, PBT Chi đoàn thôn Căn Te;

3

- Ông Lê Anh Dũng, PBT Chi đoàn thôn Ky Ré;

- Bà Hồ Thị Phương Ngọc, PBT Chi đoàn thôn A Đên;

- Ông Hồ Văn Nhất, PBT Chi đoàn thôn Hợp Thượng;

- Bà Hồ Thị Bích Phượng, UVBCH Chi đoàn thôn Hợp Thượng;

- Bà Phạm Bích Thảo, UVBCH Chi đoàn thôn Căn Tôm.

 iều 2. Tổ giúp việc có nhiệm vụ tham mưu cho Ban Chỉ đạo các kế

hoạch, phương án, giải pháp nhằm thực hiện hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ

chương trình thực hiện mô hình: Đoàn viên, thanh thiếu niên nói không với tảo

hôn và không kết hôn cận huyết thuộc Tiểu dự án 2, Dự án 9: Giảm thiểu tình

trạng tảo hôn và HNCHT trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn xã.

 iều 3. Tổ chức và hoạt động của Tổ giúp việc

1. Giao Tổ trưởng Tổ giúp việc phân công công việc cho các thành viên của Tổ.

2. Các thành viên của Tổ giúp việc hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ đã giao.

3. Chế độ chính sách đối với các thành viên của Tổ giúp việc được thực

hiện từ nguồn kinh phí bố trí để thực hiện mô hình Giảm thiểu tình trạng tảo hôn

và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

thuộc tiểu dự án 2, dự án 9, Quyết định 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ

tướng Chính phủ.

4. Ban Chỉ đạo thực hiện mô hình: Đoàn viên, thanh thiếu niên nói không

với tảo hôn và không kết hôn cận huyết tham mưu UBND xã đảm bảo các điều

kiện làm việc, cơ sở vật chất cho Tổ giúp việc thực hiện nhiệm vụ được quy

định tại Điều 2.

 iều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 iều 5. Các thành viên của Ban Chỉ đạo thực hiện mô hình: Đoàn viên,

thanh thiếu niên nói không với tảo hôn và không kết hôn cận huyết thuộc Tiểu

dự án 2, Dự án 9: Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và HNCHT trong vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021

đến năm 2025 trên địa bàn xã; các ban ngành, đoàn thể liên quan và các ông, bà

có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Ban Dân tộc tỉnh TT. Huế;

- UBND huyện A Lưới;

- Phòng Dân tộc huyện A Lưới;
- Thường vụ Đảng uỷ;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch và các PCT UBND xã;

- BCĐ thực hiện giảm thiểu tình trạng TH và HNCHT;

- Lưu: VT, TP.

TRƯỞNG BAN

		2023-06-01T15:05:57+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hồng Thượng<hongthuong.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!